bezpośrednio z władzą wojskową, pod której zawiadywaniem zastąpiony rekrut pozostaje, w razie zaś, jeżeli miejsce, w którym tenże rekrut znajduje się na służbie, nie jest wiadome, to należy czynić o to przełożenie do głównego sztabu w St. Petersburgu. Według art. 52 najwyżej zatwierdzonej w dniu 3. (15.) marca 1859 r. Ustawy o powinności zaciągowej w królestwie, każdy mogący rozrządzać swoją osobą i nie znajdujący się w 1ej kategorii spisowych, może być zastępcą drugiego, w czasie zaś poboru, to jest od czasu ogłoszenia rozporządzenia o poborze, aż do odbioru wszystkich rekrutów, ten tylko spisowy może być zastępcą, który sam nie jest do ukończenia losowania wezwany.